П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 21.04.2015 № 405
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 31.10.2014 г. № 1201 "Об  утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального  района «Социальная поддержка населения Большесельского муниципального района»

 на 2015 – 2017 годы

   В соответствии с постановлением Правительства области от 24.08.2012 № 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства области», постановлением Администрации Большесельского муниципального района  от 23.09.2013г. №1177 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях Администрации Большесельского муниципального района с изменениями от 20.10.2014г.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 31.10.2014г. №1201 «Об утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального района «Социальная поддержка населения Большесельского муниципального района на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции ( приложение 1).

1.2. Изложить раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Большесельского района «Социальная поддержка населения Большесельского муниципального района на 2015-2017 годы в новой редакции (приложение 2).
Глава администрации

Большесельского

муниципального района                                                                                         В.А.Лубенин

Приложение 1 к
Постановлению Администрации

Большесельского муниципального района от 21.04.2015 г. 405
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА Большесельского района

«Социальная поддержка населения Большесельского района»

на 2015 – 2017 годы
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель  Муниципальной

программы
	Управление социальной защиты населения Большесельского района (далее – УСЗН), начальник УСЗН Лешкина Лариса Ивановна, тел.  8(48542) 2-19-98

	Куратор Муниципальной программы
	заместитель Главы района Леванцова Светлана  Николаевна тел. (48542) 2-93-03

	Сроки реализации Муниципальной программы
	2015 – 2017 годы

	Цели Муниципальной программы
	- выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан;

- обеспечение потребностей граждан старших возрастов, инвалидов, включая детей-инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании;

- создание благоприятных условий для  жизнедеятельности семьи, функционирования института семьи, рождения детей

	Объём финансирования Муниципальной программы за счет всех источников
	всего – 301 574 429 руб., в том числе:

2015 год –103 386 385 руб.;

2016 год – 100 669 922 руб.;

ожидаемые объемы финансирования:

2017 год – 97 519 122 руб.

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав

Муниципальной программы:

	Ведомственная целевая программа (далее – ВЦП) «Социальная поддержка населения Большесельского района»
	УСЗН, начальник УСЗН

 Лешкина Лариса Ивановна, тел. (48542) 2-19-98

	Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан в Большесельском муниципальном районе»
	УСЗН, начальник УСЗН Лешкина Лариса Ивановна, тел. (48542)2-19-98;

 заместитель начальника УСЗН Королева Татьяна  Викторовна,

тел. (48542) 2-21-33

	Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии»
	УСЗН, начальник УСЗН Лешкина Лариса Ивановна, тел. (48542) 2-19-98

	Муниципальная целевая программа       « Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав  несовершеннолетних, проживающих на территории Большесельского муниципального района
	Главный специалист Администрации Большесельского муниципального района Брюханкова Наталья Борисовна, тел. 8(48542)

2-93-26

	Электронный адрес размещения Государственной программы в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
	http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/mun_prog_zadaniya.html

Приложение 2
к  Постановлению Администрации
Большесельского  МР
от 21.04.2015г. № 405
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 Муниципальной программы Большесельского района «Социальная поддержка населения Большесельского района 2015 – 2017 годы
	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Большесельского района» на 2014-2016 годы
	294 900 238 SUM(RIGHT)
	101 308 894
	98 326 222
	95 265 122

	Областной бюджет, действующие расходные обязательства
	239 022 126 =SUM(RIGHT)

 SUM(RIGHT)
	80 840 082
	80 929 522
	77 252 522

	Справочно:

	федеральный бюджет
	51 179 112
	18 529 812
	16 016 700
	16 632 600

	Местный бюджет
	4 699 000
	1 939 000
	1 380 000
	1 380 000

	2.
	Муниципальная целевая  программа «Социальная поддержка пожилых граждан в Большесельском муниципальном районе»
	7 100
	7 100
	-
	-

	Областной бюджет, действующие расходные обязательства
	-
	-
	-
	-

	Справочно:

	Местный бюджет
	7,1
	7,1
	-
	-

	3.
	Муниципальная  целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2014-2016 годы
	6 558 091
	2 015 391
	2 308 700
	2 234 000

	Областной бюджет, действующие расходные обязательства
	6328,350
	1 941 850
	2 234 000
	2234,000

	Справочно:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	107,290

	73 541
	74 700
	-

	4.
	Муниципальная  целевая  целевая программа «Профилактика безнадзорности , правонарушений и защита прав несовершеннолетних, проживающих на территории Большесельского учреждений социальной сферы» на 2014-2016 годы

	-

	Местный бюджет
	110,0
	55,000
	35,000
	20,000

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	5.
	Итого по Муниципальной

 программе
	298208,11 =SUM(RIGHT)
	  103 386 385
	     100 669 922
	97 519 122

	Областной бюджет, действующие расходные обязательства
	245431976
	82 781 932
	      83 163 522
	79 486 522

	Федеральный бюджет
	51 179 112
	18 529 812
	16 016 700
	16 632 600

	Местные бюджеты
	 4 964 341
	2 074 641
	1 489 700
	1 400 000

	Нераспределенные средства
	-
	                     -
	        -